

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ЮРИДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

ЗАТВЕРДЖУЮ

В.о. декана юридичного факультету ЗНУ

Т. О. Коломось

«26» серпня 2026 р.

СИЛАБУС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

КОНСТИТУЦІЙНА ЮСТИЦІЯ В УКРАЇНІ

підготовки другого (магістерського) рівня вищої освіти
денної форми здобуття освіти
освітньо-професійна програма Право
спеціальності D8 Право
галузі знань D Бізнес адміністрування та право

ВИКЛАДАЧ: Верлос Наталя Володимирівна, д.ю.н., професор, професор
кафедри конституційного та адміністративного права

Обговорено та ухвалено
на засіданні кафедри конституційного та
адміністративного права

Протокол №1 від «26» серпня 2026 р.

Завідувач кафедри

В. К. Колпаков
(ініціали, прізвище)

Погоджено

Гарант освітньо-професійної програми

В. К. Колпаков
(ініціали, прізвище)

2026 рік



Зв'язок з викладачем (викладачами):

E-mail: verlosznu@gmail.com

Сезн ЗНУ повідомлення:

Телефон: 228-76-16, 228-76-17, (061) 228-75-26

Інші засоби зв'язку: Viber, Facebook Messenger, WhatsApp, Telegram – за вибором викладача

Кафедра: конституційного та адміністративного права, V корпус, ауд.101 (пр. Соборний, 74)

1. Опис навчальної дисципліни

Конституційна юстиція – поняття, яке вживається для позначення судів спеціальної (конституційної) юрисдикції або судів загальної юрисдикції та їхніх функцій щодо вирішення питання відповідності різних нормативно-правових актів або тільки законодавчих актів конституції.

Створення єдиного органу конституційної юрисдикції в Україні вважається одним із найважливіших актів становлення України як правової, демократичної держави, вагомим кроком до побудови громадянського суспільства, входження до європейської та світової спільноти.

Саме цим і зумовлена необхідність запровадження курсу «Конституційна юстиція в Україні» для здобувачів магістратури юридичного факультету.

Вивчення даного має на меті ознайомлення студентів у доступній для сприйняття та засвоєння формі з найважливішими теоретичними основами конституційної юстиції в Україні, оскільки цінність кожної конституції визначається в решті решт, як вона діє, як гарантує проголошені нею цінності.

Завданням курсу «Конституційна юстиція в Україні» є надання базових знань щодо питань конституційної юстиції в Україні; пояснення сутності і ознаки конституційного контролю в Україні; розглянути організаційну структуру Конституційного Суду України; надання порівняльного аналізу моделей конституційного контролю зарубіжних країн та України

Після вивчення курсу «конституційна юстиція» необхідно знати: поняття та види конституційного контролю в Україні; місце Конституційного Суду України в системі судоустрою; конституційно-правові засади організації та діяльності єдиного органу конституційної юрисдикції – Конституційного Суду України; поняття, правову природу та юридичну силу актів Конституційного Суду України; механізм виконання рішень Конституційного Суду України; основні тенденції розвитку конституційного правосуддя в умовах розвитку України як незалежної, демократичної, правової держави.

Після вивчення курсу «конституційна юстиція» також необхідно уміти: користуватися понятійним апаратом в сфері конституційного правосуддя; застосовувати на практиці положення щодо реалізації конституційних прав та свобод людини і громадянина в Україні на міжнародному рівні; проводити порівняльний аналіз розвитку конституційної юстиції в Україні та зарубіжних країнах; розмежовувати компетенцію органів державної влади в зарубіжних країнах; готувати доповіді та реферати з тем, зазначених в програмі курсу.



Паспорт навчальної дисципліни

Нормативні показники	денна форма здобуття освіти	заочна форма здобуття освіти
1	2	3
Статус дисципліни	Вибіркова	
Семестр	3-й	-
Кількість кредитів ECTS	3	-
Кількість годин	90 год.	-
Лекційні заняття	10 год.	-
Практичні	10 год.	-
Самостійна робота	70 год.	-
Консультації	Понеділок 10.00-12.00	
Вид підсумкового семестрового контролю:	залік	
Посилання на електронний курс у СЕЗН ЗНУ (платформа Moodle)	https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172	

2. Методи досягнення запланованих освітньою програмою компетентностей і результатів навчання

Компетентності/ результати навчання	Методи навчання	Форми і методи оцінювання
1	2	3
- Визначати переконливість аргументів у процесі оцінки заздалегідь невідомих умов та обставин. - Здійснювати аналіз суспільних процесів у контексті аналізованої	Поточні контрольні заходи. Обов'язкові види роботи: Термінологічний диктант (max 2 бали) – на початку кожного практичного заняття. Терміни для вивчення зазначені у розділі «Термінологічний мінімум».	<i>Поточний контроль</i> здійснюється шляхом виконання таких обов'язкових видів роботи, як виступ з питань певної теми розділу на практичному занятті; доповідь з проблемної тематики з презентацією; участь у обговоренні дискусійних питань; письмова контрольна робота, та додаткових видів роботи - участь у ділових (ситуативних) іграх; робота в групах; участь у науково-дослідній роботі (роботі конференцій, студентських наукових гуртків та проблемних груп, підготовці публікацій, участь в конкурсах тощо); завдання творчого характеру <i>Проміжний контроль</i> - проводиться

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
Конституційна юстиція в Україні



проблеми і демонструвати власне бачення шляхів її розв'язання. – Проводити збір і інтегрований аналіз матеріалів з різних джерел. – Формулювати власні обґрунтовані судження на основі аналізу відомої проблеми. – Давати короткий висновок щодо окремих фактичних обставин (даних) з достатньою обґрунтованістю. – Оцінювати недоліки і переваги аргументів, аналізуючи відому проблему. – Скласти та узгоджувати план власного дослідження і самостійно збирати матеріали за визначеними джерелами. – Використовувати різноманітні інформаційні джерела для повного та всебічного встановлення певних обставин. – Самостійно	Робота у групі над розв'язанням практичного завдання, поставленого викладачем (має 4 бали) – на кожному практичному занятті у форматі 1) технології ситуативного моделювання: кейс-метод (імітації, симуляції); 2) технології опрацювання дискусійних питань: метод-прес, дебати, дискусія, дебрифінг та ін. Письмова контрольна робота (має 10 балів) – двічі на семестр, наприкінці кожного змістового модулю курсу. Контрольна робота проводиться у комбінованій формі (тестування (має 6 балів) та двох теоретичних питань (має 2 бали кожне)). Додаткові види роботи: Проведення практичних занять із застосуванням інтерактивних технологій проводиться за бажанням здобувачів	наприкінці вивчення базового модуля шляхом тестування. <i>Добір балів</i> – можливість для здобувачів, які пропустили заняття з поважних причин показати отримані знання. <u>Підсумкові контрольні заходи:</u> Залік проводиться у письмовій формі і складається із тестових завдань та практичних кейсів (має 40 балів). Перелік питань див. на сторінці курсу у Moodle: https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172
---	--	--

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
Конституційна юстиція в Україні



визначати ті обставини, у з'ясуванні яких потрібна допомога, і діяти відповідно до отриманих рекомендацій. – Вільно спілкуватися державною та іноземною мовами як усно, так і письмово, правильно вживаючи правничу термінологію. – Володіти базовими навичками риторики. – Доносити до респондента матеріал з певної проблематики доступно і зрозуміло. – Пояснювати характер певних подій та процесів з розумінням професійного та суспільного контексту. – Належно використовувати статистичну інформацію, отриману з першоджерел та вторинних джерел для своєї професійної діяльності. – Вільно використовувати для професійної діяльності	– «Round-table»(колективна гра на вирішення спільної проблеми). – Scientific debate (навчальна суперечка-діалог, в якій студенти – представники різних напрямлень, відстоюють свою думку, протилежну іншим). – Case-study (аналіз конкретних практичних ситуацій). – Role-play: «Judicial sitting»(гра з розподіленням ролей та пошуком конструктивних відповідей). – Training (форма навчання із застосуванням різних форм роботи з невеликою групою для вдосконалення навичок в процесі моделювання ситуацій, які наближені до реальності).	
---	--	--

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
Конституційна юстиція в Україні



доступні інформаційні технології і бази даних. – Демонструвати вміння користуватися комп'ютерними програмами, необхідними у професійній діяльності. – Працювати в групі, формуючи власний внесок у виконання завдань групи. – Виявляти знання і розуміння основних сучасних правових доктрин, цінностей та принципів функціонування національної правової системи. – Демонструвати необхідні знання та розуміння сутності та змісту основних правових інститутів і норм фундаментальних галузей права. – Пояснювати природу та зміст основних правових явищ і процесів. – Застосовувати набуті знання у різних правових ситуаціях, виокремлювати юридично значущі факти і		
--	--	--



формувати обґрунтовані правові висновки. – Готувати проекти необхідних актів застосування права відповідно до правового висновку зробленого у різних правових ситуаціях. – Надавати консультації щодо можливих способів захисту прав та інтересів клієнтів у різних правових ситуаціях.		
--	--	--

3. Зміст навчальної дисципліни Змістовий модуль №1

Конституційний контроль в Україні: генезис, розвиток, моделі та види. Конституційний Суд України – єдиний орган конституційної юрисдикції в Україні.

Визначення поняття конституційної юстиції в Україні. Передумови виникнення конституційного контролю в світі. Розвиток конституційного контролю в контексті становлення правової державності в Україні. Основні моделі конституційного контролю: американська модель; європейська модель; змішана модель.

Критерії класифікації та види конституційного контролю.

Місце Конституційного Суду України в системі поділу влади. Поняття та принципи діяльності Конституційного Суду України як органу судової влади. Функції Конституційного Суду України.

Основні напрямки діяльності та межі повноважень Конституційного Суду України.

Порядок формування складу Конституційного Суду України в контексті конституційної реформи.

Організаційна структура та діяльність Конституційного Суду України.

Вимоги до кандидата на посаду судді Конституційного Суду України.



Гарантії діяльності суддів Конституційного Суду України. Підстави припинення повноважень та звільнення суддів КСУ.

Повноваження судді Конституційного Суду України.

Голова Конституційного Суду України: вибори, повноваження та звільнення з посади.

Змістовий модуль №2

Конституційно-судовий процес у Конституційному Суді України: форми звернення, стадії провадження. Правова природа та види актів Конституційного Суду України.

План:

Поняття та особливості конституційного судочинства. Форми звернень до Конституційного Суду України: конституційне подання, конституційне звернення та конституційна скарга. Критерії прийнятності звернень. Суб'єкти права на звернення до Конституційного Суду України.

Стадії провадження в Конституційному Суді України. Види проваджень.

Відкриття конституційного провадження. Підстави відмови у відкритті провадження. Форми розгляду справ Конституційним Судом України.

Учасники конституційного провадження, їх права і обов'язки.

Процедура розгляду конституційного подання, звернення, конституційної скарги та винесення рішень Конституційним Судом України. Окрема думка судді Конституційного Суду України.

Поняття та види актів Конституційного Суду України.

Правова природа та юридична сила актів Конституційного Суду України.

Юридична сила рішень Конституційного Суду України. Остаточність, обов'язковість і неоскаржуваність рішень Конституційного Суду України.

Юридичні позиції Конституційного Суду України: поняття, види, юридична сила. Перегляд Конституційним Судом України своїх юридичних позицій.

Механізм виконання рішень Конституційного Суду України.

4. Структура навчальної дисципліни

Вид заняття /роботи	Назва теми	Кількість годин		Згідно з розкладом
		о/д.ф.	з.ф.	
1	2	3	4	5
Лекція 1	Конституційний контроль в Україні: генезис, розвиток, моделі та види.	2	2	Щотижня
Практичне заняття 1	Конституційний контроль в Україні: генезис, розвиток, моделі та види. 1. Визначення поняття конституційної юстиції в	2	2	Щотижня

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
Конституційна юстиція в Україні



	Україні. - Передумови виникнення конституційного контролю в світі. - Розвиток конституційного контролю в контексті становлення правової державності в Україні. - Моделі конституційного контролю. - Поняття „конституційного контролю” та його відмінність від „конституційного нагляду”. - Критерії класифікації та види конституційного контролю.			
Самостійна робота	Конституційний контроль в Україні: генезис, розвиток, моделі та види. https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172	4	6	Щотижня
Лекція 2	Конституційний Суд України – єдиний орган конституційної юрисдикції в Україні.	2	-	Щотижня
Практичне заняття 2	Конституційний Суд України – єдиний орган конституційної юрисдикції в Україні. - Місце Конституційного Суду України в системі поділу влади. Статус Конституційного Суду України. - Функції Конституційного Суду України. - Основні напрямки діяльності та межі повноважень Конституційного Суду України. - Міжнародні зв'язки Конституційного Суду України.	2	2	Щотижня
Самостійна робота	Конституційний Суд України – єдиний орган конституційної юрисдикції в Україні. https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172	4	6	Щотижня
Лекція 3	Порядок формування, структура, організація та діяльність Конституційного Суду України	2	2	Щотижня
Практичне заняття 3	Порядок формування, структура, організація та діяльність Конституційного Суду України. - Порядок формування складу Конституційного Суду України в контексті конституційної реформи. - Організаційна структура та діяльність Конституційного Суду України. - Вимоги до кандидата на посаду судді Конституційного Суду України. - Гарантії діяльності суддів Конституційного Суду України. Підстави припинення повноважень та звільнення суддів КСУ. - Повноваження судді Конституційного Суду України. - Голова Конституційного Суду України: вибори, повноваження та звільнення з посади.	2	-	Щотижня
Самостійна робота	Порядок формування, структура, організація та діяльність Конституційного Суду України https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172	4	6	Щотижня

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
Конституційна юстиція в Україні



Лекція 4	Конституційно-судовий процес у Конституційному Суді України: форми звернення, стадії провадження	2	2	Щотижня
Практичне заняття 4	Конституційно-судовий процес у Конституційному Суді України: форми звернення, стадії провадження. 1. Поняття та особливості конституційного судочинства. 2. Форми звернень до Конституційного Суду України: конституційне подання, конституційне звернення та конституційна скарга. Критерії прийнятності звернень. Суб'єкти права на звернення до Конституційного Суду України. 3. Стадії провадження в Конституційному Суді України. Види проваджень. 4. Відкриття конституційного провадження. Підстави відмови у відкритті провадження. Форми розгляду справ Конституційним Судом України. 5. Учасники конституційного провадження, їх права і обов'язки. 6. Процедура розгляду конституційного подання, звернення, конституційної скарги та винесення рішень Конституційним Судом України. Окрема думка судді Конституційного Суду України.	2	-	Щотижня
Самостійна робота	Конституційно-судовий процес у Конституційному Суді України: форми звернення, стадії провадження. https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172	4	6	Щотижня
Лекція 5	Правова природа та види актів Конституційного Суду	2	-	Щотижня
Практичне заняття 5	Правова природа та види актів Конституційного Суду 1. Поняття та види актів Конституційного Суду України. 2. Правова природа та юридична сила актів Конституційного Суду України. 3. Юридична сила рішень Конституційного Суду України. Остаточність, обов'язковість і неоскаржуваність рішень Конституційного Суду України. 4. Юридичні позиції Конституційного Суду України: поняття, види, юридична сила. Перегляд Конституційним Судом України своїх юридичних позицій. 5. Механізм виконання рішень Конституційного Суду України.	2	-	Щотижня
Самостійна робота	Правова природа та види актів Конституційного Суду https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172	4	6	Щотижня



5. Види і зміст контрольних заходів

Вид заняття/ роботи	Вид контрольного заходу	Зміст контрольного заходу*	Критерії оцінювання та термін виконання*	Усього балів
1	2	3	4	5
Поточний контроль				
Практичне заняття №1	Термінологічний диктант, робота у групі над розв'язанням практичного завдання, технології ситуативного моделювання: кейс-метод (імітації, симуляції); технології опрацювання дискусійних питань: метод- прес, дебати, дискусія, дебрифінг та ін.			3
Практичне заняття №2	Термінологічний диктант, робота у групі над розв'язанням практичного завдання, технології ситуативного моделювання: кейс-метод (імітації, симуляції); технології опрацювання дискусійних питань: метод- прес, дебати, дискусія, дебрифінг та ін.			3
Практичне заняття №3	Термінологічний диктант, робота у групі над розв'язанням практичного завдання, технології ситуативного моделювання: кейс-метод (імітації, симуляції);			3

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
Конституційна юстиція в Україні



	технології опрацювання дискусійних питань: метод- прес, дебати, дискусія, дебрифінг та ін.			
Практичне заняття №4	Термінологічний диктант, робота у групі над розв'язанням практичного завдання, технології ситуативного моделювання: кейс-метод (імітації, симуляції); технології опрацювання дискусійних питань: метод- прес, дебати, дискусія, дебрифінг та ін.			3
Практичне заняття №5	Термінологічний диктант, робота у групі над розв'язанням практичного завдання, технології ситуативного моделювання: кейс-метод (імітації, симуляції); технології опрацювання дискусійних питань: метод- прес, дебати, дискусія, дебрифінг та ін.			3
Усього за поточний контроль	4			60
Підсумковий контроль				
Залік	Теоретичне завдання	https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172		
	Практичне завдання	https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15172		
Усього за підсумковий				40

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
Конституційна юстиція в Україні



контроль				
----------	--	--	--	--

Шкала оцінювання ЗНУ: національна та ECTS

За шкалою ECTS	За шкалою університету	За національною шкалою	
			Залік
A	90 – 100 (відмінно)		Зараховано
B	85 – 89 (дуже добре)		
C	75 – 84 (добре)		
D	70 – 74 (задовільно)		
E	60 – 69 (достатньо)		
FX	35 – 59 (незадовільно – з можливістю повторного складання)		Не зараховано
F	1 – 34 (незадовільно – з обов'язковим повторним курсом)		

6. Основні навчальні ресурси

Рекомендована література

Підручники та монографії

1. Терлецький Д. С., Батан Ю. Д., Запорожець В. І. Конституційна юстиція : навч.- метод. посібник / за заг. ред. Д. С. Терлецького. Одеса, 2021. 154 с.
2. Терлецький Д. С. Конституційна юстиція в Україні. Конституційне право України: прагматичний курс : навч. посіб. / М.В. Афанасьєва, Ю.Ю. Бальцій, Ю.Д. Батан [та ін.]. за заг. ред. М.В. Афанасьєвої, А.А. Єзерова ; тех. ред. Ю.Д. Батан. Одеса : Юридична література, 2017. С. 230–241.
3. Конституційне право : навч. посібник / Д. Терлецький, М. Афанасьєва, Ю. Батан [та ін.] ; за заг. ред. Д. Терлецького ; НУ «Одес. юрид. академія». – Одеса : Фенікс, 2023. – 584 с. – Режим доступу : <https://doi.org/10.32837/11300.26099>
4. Конституційне право: підручник / за загальною редакцією М.І. Козюбри./ Ю.Г. Барабаш, О.М. Бориславська, В.М. Венгер, М.І. Козюбра, А.А. Мелешевич. К.: Ваіте, 2021. 528 с.
5. Совгіря О. В., Шукліна Н.Г. Конституційне право України. Повний курс: навчальний посібник. Київ: Юрінком Інтер, 2021. 556 с.
6. Тертишник В. М. Конституція України: науково-практичний коментар. Київ: Алерта, 2022. 430 с.
7. Якимович Я. В. Конституційне \право України. Курс лекцій. Ужгород, 2022. 129 с.

Критичні джерела:

1. Бориславська О.М. Європейська модель конституціоналізму: системно-аксіологічний аналіз. Харків : Право, 2018. 383 с.
2. Верлос Н. В. Рецепція у конституційному праві: досвід компаративного аналізу : монографія. Запоріжжя : Видавничий дім «Гельветика», 2020. 364 с.
3. Воронов Д. О. Виконання рішень Конституційного Суду України: проблеми теорії і практики : дис. ... д-ра філософії / Донецький національний університет ім. Василя Стуса. Вінниця, 2023. 200 с. Дата захисту: 05.03.2024

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
Конституційна юстиція в Україні



4. Іванів І. Г. Правовий статус судді конституційного суду в державах ЄС та Україні : дис. ... д-ра філософії / Ужгородський національний університет. Ужгород, 2023. 191 с. Дата захисту: 28.02.2024.
5. Моніч Б. С. Акти Конституційного Суду України: правова природа і види: дис. ... д-ра філософії / Донецький національний університет ім. Василя Стуса. Вінниця, 2023. 228 с. Дата захисту: 05.03.2024.
6. Пулей В. І. Інститут конституційної скарги в Україні та країнах Центральної Європи: порівняльно-правове дослідження : дис. ... д-ра філософії / Ужгородський національний університет. Ужгород, 2023. 224 с. Дата захисту: 27.02.2024.
7. Сподарик М. Б. Окрема думка судді органу конституційної юрисдикції: порівняльно-правове дослідження : дис. ... д-ра філософії / Львівський національний університет ім. Івана Франка. Львів, 196 с. Дата захисту: 15.03.2024.
8. Чайковський О. І. Конституційно-правовий механізм захисту права на житло : дис. ... д-ра філософії / Одеський національний університет ім. І. І. Мечникова, Одеса, 2023. 198 с. Дата захисту: 24.02.2024.
9. Білоскурська О. В. Обов'язок володіти державною мовою: аналіз правового регулювання на основі чинного законодавства та рішень Конституційного Суду України. Аналітично-порівняльне правознавство. 2024. № 1. С. 110–114.
10. Гетьманцева Н. Д. Рішення Конституційного Суду України як юридичний засіб зміцнення конституційної законності. Правова парадигма відновлення України: проблеми та перспективи : матеріали XIV Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Київ, 23 лютого 2024 р.) / Національний авіаційний університет. Тернопіль : Вектор, 2024. С. 459–462.
11. Константий О. В. Окрема думка як процесуальний засіб гарантування незалежності судді. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 1. С. 660–663.

Інформаційні ресурси

1. <http://www.rada.gov.ua> – Офіційний сайт Верховної Ради України
2. <http://www.nbu.gov.ua> – Національна бібліотека імені В.І.Вернадського
3. <https://www.kmu.gov.ua> – Урядовий портал
4. <http://www.ccu.gov.ua> – офіційний сайт Конституційного Суду України
5. <http://www.ombudsman.gov.ua> – Уповноважений Верховної Ради України з прав людини
6. <https://www.president.gov.ua> – Офіційне інтернет-представництво Президента України

7. Регуляції і політики курсу

Відвідування занять. Регуляція пропусків. Відвідування усіх занять є обов'язковим для здобувачів. Відпрацювання допускається лише у разі відсутності здобувача на практичному занятті з поважних причин (напр. хвороба, що підтверджується довідкою з лікарні).

Академічна доброчесність. Студенти і викладачі Запорізького національного



університету несуть персональну відповідальність за дотримання принципів академічної доброчесності, затверджених **Кодексом академічної доброчесності ЗНУ**: <https://tinyurl.com/ya6yk4ad>. Декларація академічної доброчесності здобувача вищої освіти (додається в обов'язковому порядку до письмових кваліфікаційних робіт, виконаних здобувачем, та засвідчується особистим підписом): <https://tinyurl.com/y6wzzlu3>.

Навчальний процес та забезпечення якості освіти. Перевірка набутих студентами знань, навичок та вмінь (атестації, заліки, іспити та інші форми контролю) є невід'ємною складовою системи забезпечення якості освіти і проводиться відповідно до Положення про організацію та методику проведення поточного та підсумкового семестрового контролю навчання студентів ЗНУ: <https://tinyurl.com/y9tve4lk>.

ДОДАТКОВА ІНФОРМАЦІЯ

ГРАФІК ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 2025-2026 н. р. доступний за адресою: <http://surl.li/afeagu>.

НАВЧАЛЬНИЙ ПРОЦЕС ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТИ. Перевірка набутих студентами знань, навичок та вмінь (атестації, заліки, іспити та інші форми контролю) є невід'ємною складовою системи забезпечення якості освіти і проводиться відповідно до Положення про організацію та методику проведення поточного та підсумкового семестрового контролю навчання студентів ЗНУ: <https://tinyurl.com/y9tve4lk>.

ПОВТОРНЕ ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІН, ВІДРАХУВАННЯ. Наявність академічної заборгованості до 6 навчальних дисциплін (в тому числі проходження практики чи виконання курсової роботи) за результатами однієї екзаменаційної сесії є підставою для надання студенту права на повторне вивчення зазначених навчальних дисциплін. Порядок повторного вивчення визначається Положенням про порядок повторного вивчення навчальних дисциплін та повторного навчання у ЗНУ: <https://tinyurl.com/y9pkmmp5>. Підстави та процедури відрахування студентів, у тому числі за невиконання навчального плану, регламентуються Положенням про порядок переведення, відрахування та поновлення студентів у ЗНУ: <https://tinyurl.com/ycds57la>.

ВИРІШЕННЯ КОНФЛІКТІВ. Порядок і процедури врегулювання конфліктів, пов'язаних із корупційними діями, зіткненням інтересів, різними формами дискримінації, сексуальними домаганнями, міжособистісними стосунками та іншими ситуаціями, що можуть виникнути під час навчання, регламентуються Положенням про порядок і процедури вирішення конфліктних ситуацій у ЗНУ: <https://tinyurl.com/57wha734>. Конфліктні ситуації, що виникають у сфері стипендіального забезпечення здобувачів вищої освіти, вирішуються стипендіальними комісіями факультетів, коледжів та університету в межах їх повноважень, відповідно до: Положення про порядок призначення і виплати академічних стипендій у ЗНУ: <https://tinyurl.com/yd6bq6p9>; Положення про призначення та виплату соціальних стипендій у ЗНУ: <https://tinyurl.com/y9r5dpwh>.

ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА. Телефон довіри практичного психолога **Марті Ірини Вадимівни** (061) 228-15-84, (099) 253-78-73 (щоденно з 9 до 21).

УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ ТА ВИЯВЛЕННЯ КОРУПЦІЇ Запорізького національного університету: **Банах Віктор Аркадійович**

Електронна адреса: v_banakh@znu.edu.ua

Гаряча лінія: тел. (061) 227-12-76, факс 227-12-88

РІВНІ МОЖЛИВОСТІ ТА ІНКЛЮЗИВНЕ ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ. Центральні входи усіх навчальних корпусів ЗНУ обладнані пандусами для забезпечення доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Допомога для здійснення входу у разі потреби надається черговими охоронцями навчальних корпусів. Якщо вам потрібна

Запорізький національний університет

Силабус навчальної дисципліни

Конституційна юстиція в Україні



спеціалізована допомога, будь ласка, зателефонуйте (061) 228-75-11 (начальник охорони).
Порядок супроводу (надання допомоги) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у ЗНУ: <https://tinyurl.com/ydhcsagx>.

РЕСУРСИ ДЛЯ НАВЧАННЯ

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА: <http://library.znu.edu.ua>. Графік роботи абонементів: понеділок-п'ятниця з 08.00 до 16.00; вихідні дні: субота і неділя.

СИСТЕМА ЕЛЕКТРОННОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАВЧАННЯ (MOODLE):

<https://moodle.znu.edu.ua>

Якщо забули пароль/логін, направте листа з темою «Забув пароль/логін» за адресою: moodle.znu@znu.edu.ua.

У листі вкажіть: прізвище, ім'я, по-батькові українською мовою; шифр групи; електронну адресу.

Якщо ви вказували електронну адресу в профілі системи Moodle ЗНУ, то використовуйте посилання для відновлення паролю <https://moodle.znu.edu.ua/mod/page/view.php?id=133015>.

ЦЕНТР ІНТЕНСИВНОГО ВИВЧЕННЯ ІНОЗЕМНИХ МОВ: <http://sites.znu.edu.ua/child-advance/>

ЦЕНТР НІМЕЦЬКОЇ МОВИ, ПАРТНЕР ГЕТЕ-ІНСТИТУТУ:
<https://www.znu.edu.ua/ukr/edu/ocznu/nim>

ШКОЛА КОНФУЦІЯ (ВИВЧЕННЯ КИТАЙСЬКОЇ МОВИ):
<http://sites.znu.edu.ua/confucius>